
1 

 

 

新年のご挨拶 

 あけましておめでとうございます。 

 昨年は、毎月の聞法会に加え、佛光寺婦人会の皆様や、東京教区の坊守様方との交流の場に

参加させていただき、大変充実した 1年を過ごさせていただきました。 

 そして今年はいよいよ 10 月より「本堂大改修」着工となります。 

 皆様のお力添えに深く感謝いたしますとともに、より一層坊守として精進してまいりたいと存じます。 

 どうぞ本年もよろしくお願い申し上げます。 

           (坊守記) 

婦人会食事会開催 

 昨年１１月１２日(水)婦人会食事会を開催しました。この度は浅草公会堂の近くにあるロシヤ料理

「ラルース」さんでの開催となりました。どのお料理も普段なかなか食べる機会のない物ばかりでした。と

くに名物のキャベツロールは、私のロールキャベツの概念を根底から覆す物でした。じっくり煮込まれたキ

ャベツはナイフがいらないくらい柔らかく、お肉とソースとの相性も抜群で、本当に美味しかったです。  

 お店の雰囲気も浅草とは思えない落ち着いた雰囲気で、どこか異国情緒を感じることのできる素敵

な店内でした。会員の皆さんも美味しいお料理に舌鼓を打ちながら、話に花が咲いていました。 

     (事務局記) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 2年 1月 

第３８９号 

令和 8年 1月 

 

↑ 

「ラルース」さん名物の

キャベツロールは絶品で

す。是非一度ご賞味くだ

さい。 



2 

 

●今後の予定 

 

☆新年会 

日時：令和８年１月２５日（日）午前１１時～ 

場所：本堂（新年会）  栴檀の間（懇親会） 

会費：２，０００円 ※お弁当を予約しますので１月２０日までにご連絡ください 

☆聞法会 

日時：２月１８日（水）午後１時半～  日時：３月１８日（水）午後１時半～ 

場所：西徳寺 星月の間   場所：西徳寺 星月の間 

法話：「暮らしの中の仏教」   法話：「暮らしの中の仏教」 

  

●会員さんの投稿 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

今月の川柳 

 ・起きたけど 寝るまでとくに 用もなし  ・躓いて 何もない道 振り返り 

 

●婦人会会員募集 
 当婦人会では新しく会員になってくださる方を募集しております。ご婦人に限らず女性の
方で興味のある方ならどなたでも結構です。是非一度ご参加ください。 

●年会費納入のお願い 
 当婦人会は会員の皆様の会費によって運営されております。年会費（3,000 円）の納入を、
何卒よろしくお願い致します。 

↑水戸の偕楽園。   住所：茨城県水戸市常磐町 1-3-3 

金沢の兼六園、岡山の後楽園とともに日本三大名園に数えられます。江戸時代天保 13 年(1842 年)7

月、水戸藩第 9 代藩主徳川斉昭公により、領民の休養の場所として開園されました。表門から入ると

孟宗竹林が広がり、そこを下っていくと弛まなく水が湧き出る吐玉泉、そして徳川斉昭公が自ら設計

を手がけた好文亭と見所満載です。 


